ATA DE JULGAMENTO – ANÁLISE DO MÉRITO

Aos onze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, na respeitável Casa da
Agricultura, situada à Rua Frutuoso Moreira de Lima, 90 – Centro – Jacupiranga, reuniram-
se os eminentes membros da Comissão de Seleção e Avaliação Municipal da Lei Aldir
Blanc, compostos pela senhora Claudia Noemi Gervasio Bilche, senhora Ana Léa Martins
Lobo e senhor Kaique de Christo Martinelli Lopes, conforme designação prevista no
Decreto Nº 2.330, 13 DE AGOSTO DE 2024. O objetivo da reunião consistiu no
julgamento dos proponentes do Chamamento Público Nº 009/2024, cada membro realizou
a avaliação individual dos projetos, a partir de tabela de Referência (ANEXO III), e
posteriormente fora realizada a soma de cada nota e divisão em três para cálculo da média
de pontuação. Segue abaixo resultado do julgamento.

Categoria: Apresentação Natalina – Coral e músicos de orquestra clássica, mínimo
de 10 participantes
Pessoa Física: Carla Aline Jung Buchman de Matos, CPF: 010.XXX.XXX-03, 188
Pontos.

Categoria: Apresentação Natalina – Sinfonia do Jazz, apresentação deste gênero com
participação mínima de 5 músicos.
Pessoa Física: Willis Silva de Oliveira, CPF: 058.XXX.XXX-92, 174 Pontos.

Categoria: Apresentação Natalina – Musica, Teatro e Dança, com a chegada de Papa
Noel, mínimo de 7 artistas, com vestimentas natalinas.
Pessoa Física: Stella Gollo de Araújo Luna, CPF: 401.XXX.XXX-94, 189 Pontos.

Categoria: Apresentação de Samba Raiz trazendo o protagonismo feminino neste
gênero musica
Pessoa Física: Miguel Pereira Gonçalves, CPF: 035.XXX.XXX-35, 174 Pontos.
Pessoa Física: Andreia da Mota Fortes, CPF: 277.XXX.XXX-12, 169 Pontos

Categoria: Apresentação de Grupo de Samba regional com mínimo de 5
participantes
Pessoa Física: João Pio de Lima Netto, CPF: 310.XXX.XXX-98, 160 Pontos.

Categoria: Apresentação Musical itinerante – Estilo Musical variado em Caminhão
de Som
Pessoa Física: Joceli Aparecida da Silva, CPF: 382.XXX.XXX-70, 159 Pontos.

Categoria: Apresentação de Grupo Musical do estilo Carimbó
Pessoa Física: Leandro Barbosa da Silva, CPF: 363.XXX.XXX-56, 188 Pontos.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  A
N

A
 L

E
A

 M
A

R
T

IN
S

 L
O

B
O

, K
A

IQ
U

E
 D

E
 C

H
R

IS
T

O
 M

A
R

T
IN

E
LL

I L
O

P
E

S
 e

 C
LA

U
D

IA
 N

O
E

M
I G

E
R

V
A

S
IO

 B
IL

C
H

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

41
-7

5F
8-

C
02

A
-7

B
3F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

E
41

-7
5F

8-
C

02
A

-7
B

3F

Categoria: Apresentação infantil com palhaço e musico, resgatando brincadeiras e
contos infantis
Pessoa Física: Erica Jacob Ferreira, CPF: 445. XXX.XXX-51, 188 Pontos.

O julgamento foi conduzido em estrita conformidade com a "Análise do Mérito - Anexo
III - Critérios de Seleção", disposta no atual Edital de Chamamento Público Cultural. As
notas atribuídas pelos membros da Comissão foram consideradas na avaliação das
propostas apresentadas, sendo que a pontuação final é formada por média simples das
notas indicadas por cada avaliador/a.

Dessa forma, concluímos a presente ata, ressaltando a transparência e compromisso na
condução deste processo de julgamento.

Jacupiranga, 11 de novembro de 2024.

Assinaturas dos Membros da Comissão.

_____________________                                       __________________________

Claudia Noemi Gervasio Bilche   Ana Léa Martins Lobo

__________________________

Kaique de Christo Martinelli Lopes

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  A
N

A
 L

E
A

 M
A

R
T

IN
S

 L
O

B
O

, K
A

IQ
U

E
 D

E
 C

H
R

IS
T

O
 M

A
R

T
IN

E
LL

I L
O

P
E

S
 e

 C
LA

U
D

IA
 N

O
E

M
I G

E
R

V
A

S
IO

 B
IL

C
H

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

41
-7

5F
8-

C
02

A
-7

B
3F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

E
41

-7
5F

8-
C

02
A

-7
B

3F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FE41-75F8-C02A-7B3F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANA LEA MARTINS LOBO (CPF 401.XXX.XXX-66) em 12/11/2024 11:29:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

KAIQUE DE CHRISTO MARTINELLI LOPES (CPF 413.XXX.XXX-77) em 12/11/2024 11:40:02

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLAUDIA NOEMI GERVASIO BILCHE (CPF 656.XXX.XXX-49) em 12/11/2024 14:02:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/FE41-75F8-C02A-7B3F

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/FE41-75F8-C02A-7B3F